39 Et quoniam vidisti eum colligentem ad se aliam multitudinem pacificam,⁶
40 haec sunt decem tribus,⁷ quae captivae factae sunt de terra sua in diebus Iosiae regis,⁸ quem captivum⁹ duxit Salmanassar rex Assyriorum, et

(4 Ezra), *from the Renaissance to the Enlightenment* (Oxford-Warburg Studies; Oxford: Clarendon, 1999), 204–23.

⁴ M. E. Stone, *Fourth Ezra: A Commentary on the Book of Fourth Ezra* (Hermeneia; Minneapolis: Fortress, 1990), 47.

⁵ I am quoting from the critical edition by A. F. J. Klijn, *Der lateinische Text der Apokalypse des Esra* (TUGAL 131; Berlin: Akademie-Verlag, 1983), 84–85, which has several differences with respect to the standard edition by R. Weber, in the *Biblia Sacra Iuxta Vulgatam versionem* (Stuttgart: Deutsche Bibelgesellschaft, 1983), 2:1964–65. Weber includes 4 Ezra in the Appendix and prefers other readings based in various manuscripts. In the notes I indicate the most important variants and the additions from the Codex Legionensis, which is quite expansive.

⁶ Codex Legionensis adds “plebem.”

⁷ One part of the manuscript omits the figure. “Decem” is the reading in the codices Sangermanensis and in the second hand of codex Ambianensis; the Spanish manuscripts Complutensis, Abulensis y Legionensis preserve the reading “novem,” which is from the Ethiopic tradition and the one preferred in Weber’s edition; two Ethiopic manuscripts read “nine and a half,” which is the reading preferred by Stone, 404; Codex Legionensis adds “Israel.”

⁸ Other manuscripts give the kings in question different names: Hosiah (Abulensis), Hosea (Ambianensis, second hand), Hezekiah (Legionensis, which adds “iudeorum”).

⁹ In spite of the use of the singular, it is clear that the text refers to the ten tribes.

transtulit eos trans flumen,¹⁰ et translati sunt in terram aliam. 41 Ipsi autem sibi dederunt consilium hoc, ut derelinquerent multitudinem gentium, et proficiscerentur in ulteriorem regionem, ubi nunquam¹¹ inhabitavit ibi¹² genus humanum, 42 ut vel ibi observarent legitima¹³ sua, quae non fuerant servantes in regione sua. 43 Per introitus autem angustos fluminis Eufraten introierunt.¹⁴ 44 Fecit enim eis tunc Altissimus¹⁵ signa,¹⁶ et statuit venas¹⁷ fluminis¹⁸ usquequo transirent. 45 Per eam¹⁹ enim regionem erat via multa itineris anni unius et dimidii,²⁰ nam regio illa vocatur²¹ Arzareth.²² 46 Tunc inhabitaverunt ibi usque in novissimo tempore. Et nunc iterum coeperunt²³ venire, 47 iterum Altissimus statuere venas fluminis,²⁴ ut posint transire.²⁵ Propter hoc vidisti multitudinem²⁶ collectam cum pace, 48 sed et qui derelicti sunt de populo tuo, qui inveniuntur intra terminum²⁷ meum sanctum.²⁸ 49 Erit ergo quando incipiet perdere multitudinem earum quae collectae sunt gentes, proteget qui superaverit populum.²⁹ 50 Et tunc ostendet eis multa plurima portenta.³⁰ (4 Ezra 13:39–50)